PAGE
2

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 12  » декабря  2012 года  № 24-р
         с. Калашное
Об осуществлении функций администратора доходов бюджета и администратора источников финансирования дефицита  бюджета поселения
 На основании статей 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Администрацию Калашинского сельсовета осуществлять полномочия администратора доходов бюджета и администратора источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации доходов согласно приложению.
2. Обеспечить:

начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление заявки на возврат в УФК в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа в  УФК;

доведение до сведения плательщиков реквизитов счета и получателя платежа, кодов бюджетной классификации и кодов ОКАТО, необходимых для своевременного и правильного перечисления платежей в бюджет;

осуществление иных бюджетных полномочий, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации;
в случае выявления невыясненных поступлений, а также поступлений, по которым Финансовое управление Курганской области не является администратором, направление в УФК  уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа или заявки на возврат, но не позднее 5 рабочих дней со дня получения информации о поступлениях.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2013 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  Калашинского сельсовета                                            Л.П. Коркина
                                                                                                                 Приложение к распоряжению
                                                                                           Администрации  Калашинского сельсовета

                                                                                                                       от 12   декабря 2012  года № 24-р
                                                                  «Об осуществлении функций администратора доходов бюджета

                                        и администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения»

Перечень доходов бюджета,

администрируемых Администрацией Калашинского сельсовета

	Код бюджетной классификации РФ
	Администрация  Калашинского сельсовета

	099
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	099
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	099
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	099
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	099
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений

	099
	1 14 02050 10 0000 410

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	099
	1 14 02050 10 0000 440

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	099
	 1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений),  в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	099
	 1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений),  в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	099
	 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы  от реализации иного  имущества,  находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных бюджетных и унитарных предприятий, в том числе казенных),  в части реализации основных средств по указанному имуществу

	099
	 1 14 02053 10 0000 440
	Доходы  от реализации иного  имущества,  находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),  в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	099
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	099
	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	099
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	099
	 1 17 01050 10 0000 180

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	099
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	099
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	099
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	099
	2 02 02078 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	099
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	099
	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	099
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	099
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов  Российской Федерации

	099
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений

	099
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	099
	2 02 04029 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

	099
	2 03 05000 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от государственных организаций в бюджеты поселений

	099
	2 07 05020 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	099
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумме процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	099
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	 099
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	099
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений